
1 
 

                                             CARTES DE VISITE                                      versie januari 2019 

Cartes-de visite zijn op karton afgedrukte portretten. De cartes hebben meestal een grootte 
van 6 cm x 8,5 cm. en zijn  voornamelijk gemaakt in de tweede helft van de 19e eeuw. De 
foto’s werden in de ateliers van fotografen gemaakt. 
De onderstaande cartes-de-visite zijn afkomstig uit twee albums met cartes-de-visite, een 
draagetui met 10 cartes-de-viste en een verzameling losse cartes-de-visite. De verzameling 
van 44 cartes-de-visite is aangevuld met drie cartes uit de collectie van het Rijksinstituut voor 
kunsthistorische documentatie.  

 

                                                                I 

Kinderen van Prof. Mr. David Jacob van Lennep en van zijn eerste vrouw Cornelia Christina 
van Orsoy (1) en van zijn tweede vrouw Anna Catharina van de Poll (2): 

 

 

1  

   Mr. Jacob van Lennep                                  trouwt          Jkvr. Henrietta Sophia Wilhelmina Röell 
   1802-1868                                                                         1792-1870 
                                                                Hun kinderen zie II 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

 

                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

             Anna Louise van Lennep (Antje)                        trouwt       Mr. Hendrik Aarnoud van Lennep  (Henk)    
            1807-1880                                                                              1800-1855 
                                                                             Hun kinderen zie III  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

              

2 

             Anna Catharina van Lennep (Cato) 
             1820-1874 

  



3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2          

             Cornelia Henriëtta van Lennep                         trouwt       Henri Matthieu Labouchere, 1807-1869 
             (Keejet) 1821-1902                                                                   
                                                                               Hun kinderen IV 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                       

 

 

 

                                       

 

 

 

 

2            

           Cornelis van 
Lennep                                       trouwt          Sophia Wilhelmina Petronella Teding van  
           1823-1874                                                                             Berkhout 1829-1901 
                                                                             Hun kinderen V 

 

 

 



4 
 

2       

       Jan Hendrik van Lennep 
       1825-1897 
       Kinderen met zijn echtgenote Caroline Elisabeth West VI 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

     2       

           Aernout van Lennep                                      trouwt        Johanna Elisabeth Crommelin (Hans) 
           1827-1891                                                                        1830-1903 

            



5 
 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

                           Herman Jozua van Lennep 
                           1830-1888 
                Kinderen uit zijn huwelijk met Henriette Wilhelmina Sillem VII 

 

 

 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

                         Mr. Warner Willem van Lennep 
                         1833-1903 

 



6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               

2 

                   Cornelia Sylvia Sara van Lennep                    trouwt         Jacob Nicolaas Anthony baron Taets  
                   1837-1896                                                                           van Amerongen 1832-1913 
                                                                

                                                                                 II 

                             Kinderen van Mr. Jacob van Lennep en Henrietta Sophia Wilhelmina Röell: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               

               Sara Cornelia Wilhelmina van Lennep              trouwt          Jhr. Cornelis Hartsen, 1823-1895 (RKD) 
               1825-1899 

 



7 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            Mr. David Jacob Cornelis van Lennep                                Elisabeth Jacoba van Lennep (Lizzie) 
           1827-1895, trouwt Angela Cornelia Willet                          1859-1922, dochter van Mr. David Jacob  
                                                                                                         Cornelis en Angela Cornelia Willet, trouwt Jhr.  
                                                                                                         Mr. Willem Röell 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        Jhr. Christiaan van Lennep                                                      Jacob van Lennep (Kootje) 
        1828-1908, trouwt 1e Louise Johanna Meis;                           1864-1884, zoon van Jhr. Christiaan en  
        trouwt 2e  Charlotta Louise Küpfer                                          Louise Johanna Meis 



8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jhr. Mr. Maurits Jacob van Lennep                        trouwt      Carolina Wilhelmina van Loon       
1830-1913                                                                               1833-1899 
                                                                       Hun kinderen VIII 

 
 

                                                                             III 

Kinderen van Mr. Hendrik Aarnoud van Lennep (Henk) en Anna Louise van Lennep (Antje) 

  

Elisabeth Jacoba van Lennep (Beth)              trouwt       David Rahusen, 1823-1883 
1829-1875                                                                          



9 
 

 

  
Mr. Henrick Samuel van Lennep                  trouwt         Anna Cecilia van Eeghen 
1832-1914                                                                         1834-1903 

 

 

  

Gerard Louis van Lennep                                     trouwt      Anna Sophia Christina Kreye 
1845-1906                                                                             1860-1928 

 

 



10 
 

 
                                                                                    IV 

Kinderen  (totaal 11) uit het huwelijk van Cornelia Henriëtta van Lennep (Ceejet) en Henri Mathieu 
Labouchere 

 

Anna Maria Theodora Labouchere (Mia) 
1842-1914 

 

 

Anna Catharina Labouchere                          trouwt       Jhr. Mr. Theodore Louis Lambert Prins, (RKD) 
1846-1933                                                                       heer van Westdorpe, 1832-188 

 



11 
 

 

Gratia Labouchere 
1847-1914, trouwt Jan Elias Nicolaas baron 
Schmimmelpenninck van der Oye 

 

 

Henri Matthieu Labouchere, 1850-1920, 
trouwt Karen Magdalena van Vlissingen 

 

 

 



12 
 

 

Abel Labouchere, 1860-1940, trouwt 1e Cornelie 
Jacqueline de Bruyn Kops; tr. 2e Paulina Agneta van  
Wickevoort Crommelin 

 

 

                                                                                  V 

Kind  (totaal 10 kinderen) uit het huwelijk van Cornelis van Lennep en Sophia Wilhelmina Petronella 
Teding van Berkhout 

 

Anna Catharina van Lennep 
1867-1927 



13 
 

                                                                                      VI 

Kinderen ( totaal 9 kinderen) van Jan Hendrik van Lennep en Caroline Elisabeth West 

 

Sara Magdalena Catharina van Lennep (Madelon) 
1861-1941 

 

 

 

 

Mabel Josephine van Lennep 
1866-1906  



14 
 

                                                                      VII 

Kinderen uit het huwelijk van Mr. Herman Jozua van Lennep en Henriette Wilhelmine Sillem 

 

Mr. Ernst van Lennep, 1860-1922,  
trouwt Johanna Louise van Eeghen 

 

                                                                             

Jhr. Ir. Alexander van Lennep, 1862-1934, 
trouwt Marie Elisabeth Petronella Jorissen 

 



15 
 

 

Robbert van Lennep, 1863-1921,  
trouwt Adrienne Minette Lucassen 

 

 

 

 

 

 

Karel van Lennep, 1866-1923, trouwt 
Anna Elize Homans 



16 
 

 

 

Henriette van Lennep, 1868-1942  

                                                                 VIII 

Kinderen uit het huwelijk van Jhr. Mr. Maurits Jacob van Lennep en Carolina Wilhelmina van Loon 

 

 Jhr. Hendrik Maurits Jacob van Lennep 
1857-1905, trouwt Fanny Cloétta 

 



17 
 

         

Jhr. Dr. Maximiliaan Frederik van Lennep        trouwt             Emilie Marie Antoinette van Eeghen 
1859-1940                                                                                  1859-1925 (RKD) 
 

 

 

 

 

 

Jkvr. Maria Louisa van Lennep 
1861-192 



18 
 

 

Jhr. Dr. Jan Willem van Lennep 
1863-1927, trouwt Françoise Caroline Gunning 

 
 

 

 

 

 

Jhr. Mr. Frank Karel van Lennep 
1865-1928, trouwt Henriette Constance Adèle  
Labouchere 



19 
 

 

 

Norman Willem van Lennep 
1872-1897 

                                                                           INDEX ( bladzijde) 

 

Berkhout, Sophia Wilhelmina Petronella Teding van          3 
Crommelin, Johanna Elisabeth                                             4 
Eeghen, Anna Cecilia van                                                    9 
Eeghen, Emilie Marie Antoinette                                       17 
Hartsen, Cornelis                                                                  6 
Kreye, Anna Sophia Christina                                              9 
Labouchere, Abel                                                               12 
Labouchere, Anna Catharina                                              10 
Labouchere, Anna Maria Theodora                                    10 
Labouchere, Gratia                                                              11 
Labouchere, Henri                                                                3 
Labouchere, Henri Matthieu                                               11 
Lennep, van: 
Aernout                                                                                 4 
Alexander                                                                            14 
Anna Catharina                                                                     2 
Anna Catharina                                                                   12 
Anna Louise                                                                         2 
Christiaan                                                                             7 
Cornelia Henriëtta                                                                5 
Cornelia Sylvia Sara                                                            6 
Cornelis                                                                                3 
David Jacob Cornelis                                                           7 
Elisabeth Jacoba                                                                   7 
Elisabeth Jacoba                                                                   8 
Ernst                                                                                    14 
Frank Karel                                                                         18 
Gerard Louis                                                                         9 
Hendrik Aarnoud                                                                  2 



20 
 

Hendrik Maurits Jacob                                                        16 
Henrick Samuel                                                                    9 
Henriette                                                                              16 
Herman Josua                                                                        5 
Jacob                                                                                     1                    
Jacob                                                                                     7 
Jan Hendrik                                                                           4 
Jan Willem                                                                           18 
Karel                                                                                    15 
Mabel Josephine                                                                  13 
Maria Louisa                                                                       17 
Maurits Jacob                                                                        8 
Maximiliaan Frederik                                                          17 
Norman Willem                                                                   18 
Robbert                                                                                15 
Sara Cornelia Wilhelmina                                                     6 
Sara Magdalena Catharina                                                  13 
Warner Willem                                                                     5 
 
Loon, Carolina Wilhelmina van                                           8 
Prins, Theodore Louis Lambert                                          10 
Rahusen, David                                                                     8 
Röell, Henrietta Sophia Wilhelmina                                     1 
Taets, Jacob Nicolaas Anthony van Amerongen                  6 
 
 
  
 
 

                                                                                                                                                                                                                                               

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

                                                         


